



Sakthy Academy

Coimbatore

2 Aug 2021

- 1 ஜூலை 28 அன்று, எந்த நாடு முன்னாள் ஸ்பானிஷ் பேரரசிலிருந்து 200 ஆண்டுகள் சுதந்திரம் பெற்றது? **பெரு**
- 2 இந்தியாவில் முஸ்லிம் பெண்கள் உரிமை தினம் எப்போது கடைபிடிக்கப்படுகிறது? **ஆகஸ்ட் 1**
- 3 "கேல் குதாயின் கான்" என்ற புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ஹர்ஷா பாரதுலா**
- 4 பின்வருவனவற்றில் 2021 மருந்து பிரிவில் தங்க மயில் தேசிய பயிற்சி விருதை வென்றது யார்? **சாய் லைஃப் சயின்சஸ்**
- 5 இந்த ஆண்டு தமிழ்நாட்டில் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட பாரத் கேசரி மல்யுத்தங்கள் 2021 யாருக்கு சொந்தமானது? **லபன்ஷு சர்மா**
- 6 இப்போது புனாவல்லா ஃபின்கார்ப் என மறுபெயரிடப்பட்டுள்ள மேக்மா ஃபின்கார்ப் நிறுவனத்தில் எந்த நிறுவனம் கட்டுப்படுத்தும் பங்குகளை வாங்கியது? **ரைசிங் சன் ஹோல்டிங்ஸ்**
- 7 தேசிய சுகாதார தழுவல் திட்டம் ஆகஸ்ட் 2021 இல் மத்திய சுகாதார அமைச்சர் மன்சுக் மாண்டவியாவால் தொடங்கப்பட்டது? **காற்று மாசுபாடு**

2 Aug 2021

- 1 On July 28, which country commemorated 200 years of independence from erstwhile Spanish Empire? **Peru**
- 2 When is Muslim Women Rights Day observed in India? **August 1**
- 3 Who is the author of the book titled "The Khan of Khel Khudai"? **Harshaa Bharatula**
- 4 Which of the following won the Golden Peacock National Training Award 2021 in the pharmaceutical category? **Sai Life Sciences**
- 5 Who own the Bharat Kesari Wrestling Dungal 2021 organised in Tamil Nadu this year? **Labhanshu Sharma**
- 6 Which company acquired a controlling stake in Magma Fincorp which is now renamed as Poonawalla Fincorp? **Rising Sun Holdings**
- 7 National Health Adaptation Plan on which of the following is launched by Union Health Minister Mansukh Mandaviya in August 2021? **Air Pollution**